
Администрация Токарѐвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.03.2023                                      р.п. Токарѐвка                                            № 172 

 
О внесении изменений в Перечень муниципального имущества 
муниципального образования - Токарѐвского района Тамбовской области, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, а также для отчуждения на возмездной основе в 
собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, 
утвержденный постановлением администрации района от 13.05.2019 № 229. 
 

 

В соответствии с Порядком формирования, ведения и опубликования 

Перечня муниципального имущества муниципального                                

образования-Токарѐвского района Тамбовской области, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во 

владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также для 

отчуждения на возмездной основе в собственность субъектов малого и 

среднего предпринимательства, утвержденным Решением Токарѐвского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 13.05.2019               

№ 229, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Токарѐвского района Тамбовской области, 

администрация района постановляет: 

1. Внести изменения в Перечень муниципального имущества 

муниципального образования - Токарѐвского района Тамбовской области, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также для отчуждения на возмездной основе в 

собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, 

утвержденный постановлением администрации района от 13.05.2019 № 229 

«Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального 



образования - Токарѐвского района Тамбовской области, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также для 

отчуждения на возмездной основе в собственность субъектов малого и 

среднего предпринимательства» (далее-Перечень), дополнив Перечень 

строкой 15 в редакции приложения к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарѐвского района «Маяк» и разместить в сетевом издании                     

«РИА «ТОП68». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района И.Г. Вяткину. 

 

 

Глава района                                                                                В.Н. Айдаров 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации района 

от 27.03.2023 № 172 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации района 

от 13.05.2019 № 229 

 

 

Перечень муниципального имущества муниципального образования - Токарѐвского района Тамбовской 

области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также для отчуждения на 

возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства 

 
№ 

п/п 

Адрес 

(местоположе

ние) объекта 

<1> 

Вид объекта 

недвижимос

ти; тип 

движимого 

имущества<

2> 

Наименован

ие объекта 

учета <3> 

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество 

Основная характеристика объекта 

недвижимости <4> 

Кадастровый номер 

<5> 

Техническ

ое 

состояние 

объекта  

недвижимо

сти <6> 

Категор

ия 

земель 

<7> 

Вид 

разрешенн

ого 

использова

ния <8> 

Государстве

нный 

регистрацио

нный знак 

(при 

наличии) 

Марка, 

модель 

Год 

выпуск

а 

Состав 

(принадлежн

ости ) 

имущества 

<9> 

Для договоров 

аренды и 

безвозмездного 

пользования 

Наименован

ие 

правооблада

теля <11> 

Наличие 

ограниченн

ого 

вещного 

права на 

имущество 

<12> 

ИНН 

правооблада

теля <13 

Контактн

ый номер 

телефона 

<14> 

Адрес 

электронно

й почты 

<15> Тип (площадь-

для земельных 

участков, 

зданий, 

помещений; 

протяженность, 

согласно 

проектной 

документации-

для объектов 

незавершенного 

строительства) 

Фактическ

ое значение 

/ 

Проектиру

емое 

значение 

(для 

объектов 

незавершен

ного 

строительс

тва) 

Единица 

измерения 

(для 

площади-

кв.м; для 

протяженн

ости –м; 

для 

глубины 

залегания-

м; для 

объема-

куб.м) 

Номер Тип 

(кадаст

ровый, 

условн

ый, 

устарев

ший) 

Наличие 

права 

аренды, 

безвозмезд

ного 

пользовани

я на 

имущество 

<10> 

Дата 

окончан

ия срока 

действия 

договора 

(при 

наличии

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 



№ 

п/п 

Адрес 

(местоположе

ние) объекта 

<1> 

Вид объекта 

недвижимос

ти; тип 

движимого 

имущества<

2> 

Наименован

ие объекта 

учета <3> 

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество 

Основная характеристика объекта 

недвижимости <4> 

Кадастровый номер 

<5> 

Техническ

ое 

состояние 

объекта  

недвижимо

сти <6> 

Категор

ия 

земель 

<7> 

Вид 

разрешенн

ого 

использова

ния <8> 

Государстве

нный 

регистрацио

нный знак 

(при 

наличии) 

Марка, 

модель 

Год 

выпуск

а 

Состав 

(принадлежн

ости ) 

имущества 

<9> 

Для договоров 

аренды и 

безвозмездного 

пользования 

Наименован

ие 

правооблада

теля <11> 

Наличие 

ограниченн

ого 

вещного 

права на 

имущество 

<12> 

ИНН 

правооблада

теля <13 

Контактн

ый номер 

телефона 

<14> 

Адрес 

электронно

й почты 

<15> Тип (площадь-

для земельных 

участков, 

зданий, 

помещений; 

протяженность, 

согласно 

проектной 

документации-

для объектов 

незавершенного 

строительства) 

Фактическ

ое значение 

/ 

Проектиру

емое 

значение 

(для 

объектов 

незавершен

ного 

строительс

тва) 

Единица 

измерения 

(для 

площади-

кв.м; для 

протяженн

ости –м; 

для 

глубины 

залегания-

м; для 

объема-

куб.м) 

Номер Тип 

(кадаст

ровый, 

условн

ый, 

устарев

ший) 

Наличие 

права 

аренды, 

безвозмезд

ного 

пользовани

я на 

имущество 

<10> 

Дата 

окончан

ия срока 

действия 

договора 

(при 

наличии

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

15 Тамбовская 

область, 

Токаревский 

район, 

д. Безукла 

довка 

недвиж

имое 

имущес

тво 

Земельн

ый 

участок 

площадь 201027 кв.м. 68:21:00

00000:4

78 

кадастр

овый 

 Земл

и 

насе 

лен 

ных 

пунк

тов 

Сельск

охозяйс

твенны

е 

угодья 

(пашни, 

сенокос

, 

пастби

ща) 

      Админис

трация 

Токарѐвс

кого 

района 

Тамбовс

кой 

области 

 6821130

152 

847557

25669 

im@r57.

tambov.

gov.ru 

У 

 

                                   

Заместитель главы администрации района                                                                                                               И.Г. Вяткина 

mailto:im@r57.tambov.gov.ru
mailto:im@r57.tambov.gov.ru
mailto:im@r57.tambov.gov.ru

